15-02-2024 11:28:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O logradouro supramencionado encontra-se em péssimas condições de uso devido à falta de um declive
canalizador para realizar a captação da água provinda da chuva, dificultando a vazão da água e, conseqüentemente,
acumulando na via e deteriorando a pavimentação, tornando-a intransitável.

O fluxo de veículos de cargas, de passeios, motociclistas e pedestres é intenso naquele local e os usuários
enfrentam dificuldades em transitar por ali e, exigem o mínimo de condição de trafegabilidade, o que só será amenizado
caso exista meios de canalização e escoamento direcionado para a via de captação das águas.

Solicitar construção de canaletas na Avenida João Naves de Ávila no quarteirão do n.º 3331.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2018

AVENIDA JOAO PINHEIRO, 3331, BRASIL, 38.400-714, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 237/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total